XXXVI. COLONIA MINTVRNÆ.

Liuius & Velleio auctoribus, eodem anno, quo Sinuessâ colonia deducta est. De qua scribit Frontinus: Minturnæ muro ducta colonia, deducta à C. Cæsare. Iter populo non debetur, eius ager pro parte in iugentibus est assignatus, cæterum in absoluto relictus. Plinius lib. 3. colonia Minturnæ Liris anno diuisa. Glancio appellato. Oppidum Sinuessâ extremum in adiecto Latio. De hac colonia Cicero pro Planco, Dionysius li. 1. Liuius lib. 27. 29. Ptolemaeus mentionem faciunt.

XXXVII. COLONIA VENVSIA.

Paterculus lib. 1. Sinuessam Minturnasque coloni missi post quadriennium Venusiam anno vrbis 465. Liuius libro 31. P. Sulpitio Galba 2. C. Aurelio Cotta Coss. anno vrbis 554. Triumuii creati ad supplendum Venusinis colonorum numerum, quod bello Hannibalis attenuata vires eius coloniz essent: C. Terentius Vatro, T. Quintius Flaminius, P. Cornelius, Cn. F. Scipio.

C. Terentius Varro, T. Quintius Flaminus, P. Cornelius, Cn. F. Scipio. Hi colonos Venusiam adscripserunt, Plinius lib. 3. cap. 11. Dauniorum præter supra dictas colonia Venusis. De eadem Livijs lib. 27.

XXXVIII. COLONIA SENA.

Florus ex Livio colonia deducta sunt Castrum Sena, Hadria anno 461. Hoc ego magis factū fuisse anno vrbis 471. quo Senonibus à P. Dolabella ad intercessionem caesis, hæ in eorundem agris colonia ducta sunt. Hanc autem in Senonum agro supero mari adiacente deductam fuisse sic ex Livio lib. 27. intelligitur. C. Claudio Nerone, M. Livio Salinatore 2. Coss. colonos maritimos, qui sacrosanctam vacationem dicebantur habere, dare milites cogebant nullius obferuata. Ostiensis, Altiensis, Antias, Anxuras, Minturnensis, Sinuelfanus, & à supero mari Senensis. De colonia Senensī mentionem facit Tacitus lib. 21.

XXXIX. COLONIA HADRIA.

Hæc eodem anno, quo Sena deducta colonia fuit auctore Livio, de qua idem etiam meminit lib. 27.

XL. COLONIA COSSA, alias CONSA.

Paterculus lib. 1. Cossam vt Pæstum Fabio Dorione, vt Claudio Canino anno vrbis 481. colonia deducta sunt. Florus ex Livio in Epitoma lib. 14. colonia deducta sunt. Possidonia & Consa. Plinius lib. 3. cap. 5. In regione 7. Etruriz ab eo tractu Umbria portusque Telamon, Cossa Volciensium à populo Romano deducta. victi enim aliquot annis ante fuerant Volientes & Vulturnenses à Tit. Coruncanio, de quibus etiam triumphavit. Livius lib. 33. L. Furio Purpureone, M. Claudio Marcello Coss. Cossanis postulantibus. vt sibi colonorum numerus augetur, mille ascribi iussit dum ne quis in eorum numero esset, qui post L. Cornelium & T. Sempronium Coss. hostis fuisset. Plutarch. in T. Quintio refert, eum adolefcentem, & Narniam & Cossam colonias deduxisse. Cossam Cicero in Verrem municipium vocat. De eadem Livius lib. 27. Hæc nostra ætate Ortebellum dicitur.

XLI. COLONIA PÆSTVS, alias POSSIDONIA.

Pæstus quæ & Possidonia dicta est, eodem anno, quo Cossa colonia deducta fuit, vt ex Velleio & Livio videmus. De ea ita etiam scribit Livius lib. 27. Et ab altero mari Pontiani, Fastani, & Cossani. Strabo lib. 5. Picentes ex Hadria Romani colonos in Possidoniæ finem deduxere, vrbis Possidonia Pæstus dicta est in medio sinu, collocata ab Sybaritis, quos Lucani, Lucanos Romani expulere. In salubris vrbis ob amnem in paludes diffusum.

XLII. COLONIA ARIMINVM.

Florus ex Livio lib. 15. colonia deducta Ariminum in Piceno. Beneuentum in Samnio. Paterculus lib. 1. P. Sempronio Sopho, & Appio Cæci F. Coss. anno 481. Ariminum & Beneuentum coloni missi. Strabo lib. Ariminum Umbrosum colonia, vt Ravenna vtraque Romanos habet in quillinos. Plinius lib. 3. cap. 15. Octava regio determinatur Arimino, Pado, Apennino. In ora fluvius Crustaminum. Ariminum colonia cum Annibus, Arimino, & Aprusa: fluvius hinc Rubicon quondam finis Italiz. Eutropius lib. 2. P. Sempronio Sopho, & Ap. Claudio Coss. condita à Romanis ciuitates Ariminum in Gallia. Beneuentum in Samnio. De eadem colonia Cicero pro Cæcinnâ. Livius lib. 27. & 29.

XLIII. COLONIA BENEVENTVM CONCORDIA.

Hæc colonia eo anno, quo Ariminum Livio, Velleio, & Eutropio auctoribus deducta est. De qua sic scribit Frontinus in lib. de colonis Beneventum

tum muro ducta colonia, Concordia dicta. Deduxit Nero Claudius Caesar iter populo non deberet. Ager eius lege 3. virali Veteranis est assignatus, Caudinum alias Caudium oppidum muro ductum iter populo non deberet. In Caesare Augusto colonia Beneventana cum territorio suo est ad iudicatum. Ager eius Veteranis fuerat assignatus, postea mensuratus limitibus & censurus. Sex. Pompeius Beneventum (inquit) colonia quam deduceretur, appellari coepit, melioris omnis causae. Namque eam urbem antea Gortia incolentes Maleuentum appellarunt. Et Plin. lib. 3. cap. 11. Caetera in- tus in secunda regione Hirpinorum colonia vna Beneventum auspiciatus mutato nomine, quae quondam appellata Maleuentum: Polybius lib. 3. Han- nibal Beneventum coloniam diripuit. De eadem Livius lib. 27.

XLIV. COLONIA FIRMVVM.

Hae eodem anno, quo Castrum Velleio auctore in initio primi belli Puni- ci deducta colonia est. De qua Livius lib. 27.

XLV. COLONIA CASTRVM NOVVM.

Florus ex Livio in Epitoma libri 11. coloniam deductam, Castrum, Sena, Ha- dra. Hoc autem factum est anno urbis 465. Paterculus lib. 1. Longe post de- ductam scribit: ait enim: Initio primi belli Puni Firmum, & Castrum colo- nis occupata is annus urbis fuit 489. Livius lib. 36. Senatus decrevit vacatio- nem rei navalis non esse colonis maritimis. Ostia, Fregena, Castrum novum Pyrgi: Vellei ut approbem sententiam potius quam Livii, facit, quod Tulli non dum victi erant, vt in his coloniam adhuc deducerentur.

XLVI. COLONIA AERNIA.

Velleius lib. 1. initio belli Puni Firmum & Castrum colonis occupata, & post annum Aernia. Ergo anno urbis 491. Florus ex Livio lib. 16. colonia Aernia deducta est. Frontinus de colonis: Aernia colonia deducta lege Julia iter populo debetur pedum 10. ager eius limitibus Augusteis est ad- signatus. Florus in Epitoma lib. 72. Aernia vt Alba colonia ab Italicis obse- sae sunt. Idem lib. 73. Aernia colonia cum M. Marcello in potestatem Samni- tum venit. De eadem Livius lib. 27.

XLVII. COLONIA ALSIVM.

Paterculus lib. 1. post 22. annos Aesulum & Alsium colonis occupatae sunt. Livius lib. 27. colonis maritimis vacatio observata non est, Ostiensis, Al- siensis, Antias, Auxuras, Minturnensis, Sinuësanus & Senensis.

XLVIII. COLONIA AESVLVM.

Hae auctore Velleio eodem anno, quo Alsium colonia deducta est, fuit is annus urbis conditae 507.

XLIX. COLONIA FREGENA.

Florus ex Livio in Epitoma libri 19. Coloniae deductae sunt Fregena in agro Salentino Brundisium, Paterculus lib. 1. Fregenas post biennium colonia deducta est. Livius lib. 36. Senatus decrevit colonias maritimas vacationem rei navalis non habere, Ostia, Fregena, Castrum novum, Pyrgi.

L. COLONIA BRVNDVSIVM.

Paterculus Fregena post biennium proximoque anno Torquato Sempro- nioq; Coss. Brundisium anno urbis 510. Florus, coloniae deductae sunt Fre- gena & in agro Salentino Brundisium. De eadem Livius lib. 27. 29.

LI. COLONIA SPOLETIVM.

Florus in Epitoma libri 20. Vmbris victis Spoletium colonia deducta est, Paterculus lib. 1. Brundisium & post triennium Spoletium colonia dedu-

et sunt. Quo anno Floraliū Ludorum factum est initium. Liu. lib. 22. Hannibal interim recto itinere per Umbriam vsque ad Spoletium venit. inde repulsus coniectans ex vnius coloniarū viribus, quanta moles Rom. urbis esset. Et Cic. pro Balbo, Spoletinus T. Maecinus vnus ex his quos C. Marius ciuitate donasset, dixit causam ex colonia Latina in primis firma & illustri. Et paulo post, sed cum lege Appuleia coloniarū non essent deductæ, qua lege Saturninus, C. Mario tulerat, vt in singulis colonias ternos ciues Romanos facere possit. De eadem Liuus lib. 27.

LII. COLONIA VALENTIA.

Paterculus Torquato Sempronioque Coss. Brundisium & post triennium Spoletium, postquam biennium deducta Valentia, anno urbis 515. Liuus 35. de eiusdem coloniarū restitutione (vt puto loquens) ita ait: L. Quintus Cn. Domitio Coss. anno urbis 567. Vibonem colonia deducta est, ex S. C. plebiscito scito, tria milia & septingenti pedites ierunt 300. equites, Triumviri dederunt eos, Q. Neuius, M. Minutius, M. Furius Crassipes, quina dena iugera agri data in singulos pedites sunt, duplex equitibus. Brutiorum proxime fuerat ager. Brutii ceperant de Gracis. Strabo lib. 6. Post Cosentium Hipponium est Locorum adificium, quod Brutii eripuerunt Romani, & Vibonem Valentiam appellauerunt.